

ANEXO II

Nº 00074

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017**PROPOSTA DE PREÇO**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Presencial nº 15/2017, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Nome da empresa: DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA**Endereço: Rua José Cañellas, 138, sala 402 - Centro****Cidade: Frederico Westphalen/RS****CNPJ/MF Nº: 88.659.974/0001-22****Fone: (55) 3744-3636****E-mail: jaquadros@digifred.com.br****Nome da pessoa para contato: José de Almeida Quadro****Banco: 001 – Banco do Brasil****Agência: 0680-7****Conta Corrente: 12420-6**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHAPROTOCOLO Doc. Recebido
 Doc. ExpedidoReg. Nº 30.650 Livro Nº 016Em 23/06/17 Resp. Alissandra

OBJETO: Contratação de empresa para implantação, treinamento, locação mensal, de um SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO MUNICIPAL, tendo como suporte instalado no servidor e a utilização de rede o sistema operacional LINUX e se for WINDOWS nas estações de trabalho utilizando a tecnologia de Banco de Dados FIREBIRD, devendo a contratado oferecer serviços de conversão, treinamento, assessoria, suporte técnico e operacional e outros serviços, dos seguintes módulos:

O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital, estando a Empresa ciente das suas obrigações legais e os ônus que acarretarão pelo não cumprimento.

Item	Sub item	Descrição Softwares	Valor Mensal R\$	Valor Anual (12 Meses) R\$
1	1.1	Controle de Protocolo – Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
	1.2	Folha de Pagamento - Prefeitura	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
	1.3	Tributação e Arrecadação Municipal - Prefeitura	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
	1.4	Auditoria do Controle Interno - Prefeitura	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00

1.5	Contabilidade Pública - Prefeitura	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
1.6	Controle Orçamentário – PPA, LDO e LOA - Prefeitura	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
1.7	Controle da Tesouraria e Caixas - Prefeitura	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
1.8	Controle de Medicamentos - Prefeitura	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
1.9	Controle de Atendimentos Médicos e-SUS - Prefeitura	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
1.10	Controle de Frotas - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.11	Controle de Almoxarifado - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.12	Controle Patrimonial - Prefeitura	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
1.13	Compras e Licitações - Prefeitura	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
1.14	Prestação de Contas Públicas - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.15	Controle de Educação e Escolas - Prefeitura	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
1.16	Controle de Merenda Escolar - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.17	Controle do Licenciamento Ambiental – Prefeitura	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
1.18	Portal Transparência – Web - Prefeitura	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
1.19	Portal do Servidor – Web - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.20	Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e - Prefeitura	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
1.21	ITBI Eletrônico - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.22	CND Web - Prefeitura	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.23	Contabilidade Pública - FAP	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
1.24	Folha de Pagamento - FAP	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
1.25	Previdência - FAP	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
1.26	Contabilidade Pública - Câmara	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
1.27	Folha de Pagamento - Câmara	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
1.28	Portal da Transparência - Câmara	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
Total		R\$ 10.950,00	R\$ 131.400,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA MENSAL: R\$ 10.950,00 (Dez mil novecentos e cinquenta reais).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ANUAL (12 Meses): R\$ 131.400,00 (Cento e trinta e um mil e quatrocentos reais).

SERVICOS EVENTUAIS:

- Hora Técnica: R\$ 130,00 (Cento e trinta reais)

- Para o Suporte Técnico após a implantação dos sistemas suporte de forma on line/acesso remoto não poderá ser cobrado, devendo estar incluso no custo da locação do software.

- Declaramos que os sistemas ofertados na presente proposta de preços, são multiusuários, permitindo o acesso às mesmas rotinas ou rotinas diferentes, por usuários diferentes, ao mesmo tempo, sendo que todos os sistemas de uso local serão instalados, implantados e treinados com licenciamento para acessos ilimitados e simultâneos por sistema.

OBS: A contratação será efetuada por sistema, conforme necessidade da Prefeitura Municipal e Câmara de Vereadores.

Validade da Proposta 60 dias

Frederico Westphalen/RS, 22 de junho de 2017.

Digifred Informática Ltda


JOSE DE ALMEIDA QUADRO
DIRETOR

88659974/0001 - 22

DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA

RUA JOSÉ CAÑELLAS, 138 - SL. 402

CENTRO - CEP 98400 - 000

FREDERICO WESTPHALEN - RS



Ao
Município de Vista Gaúcha/RS

A/C: Sr. Pregoeiro

Ref. Pregão Presencial nº 15/2017

Proponente:

Digifred Informática Ltda.

CNPJ: 88.659.974/0001-22

Rua José Cañellas, 138, sala 402 - CEP: 98400-000 - Frederico Westphalen - RS

Fone: 55 - 3744-3636

E-mail: vendas@digifred.com.br

Item 4.2, letra "b"

DECLARAÇÃO

A Empresa Digifred Informática Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 88.659.974/0001-22, neste ato representada por seu diretor e representante legal, Sr. José de Almeida Quadro, portador da Cédula de Identidade nº 7111382565, expedida pela SSP/RS e do CPF nº 296.009.289-91, no uso de suas atribuições legais e para fins de participação no presente processo licitatório, **DECLARA** que a proposta financeira observou as formas e condições constantes do edital supramencionado seus e anexos.

Frederico Westphalen/RS, 22 de junho de 2017.

Digifred Informática Ltda

JOSE DE ALMEIDA QUADRO
DIRETOR

88659974/0001 - 22

DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA

RUA JOSÉ CAÑELLAS, 138 - SL. 402

CENTRO - CEP 98400 - 000

FREDERICO WESTPHALEN - RS